



ADMINISTRACION PORTUARIA INTEGRAL DE TUXPAN, S.A. DE C.V.
GERENCIA DE OPERACIONES E INGENIERIA
SUBGERENCIA DE INGENIERIA Y ECOLOGIA
DEPARTAMENTO DE PROYECTOS Y CONTRUCCION

SCT
 SECRETARIA DE
 COMUNICACIONES
 Y TRANSPORTES



AVANCE DE OBRA VALORIZADO

OBRA: "SUPERVISIÓN DE APOYO PARA EL CONTROL DEL DRAGADO DE MANTENIMIENTO EN EL PUERTO DE TUXPAN, VER."

REPORTE
DEL 11 NOVIEMBRE AL 28 DE DICIEMBRE DE 2016

CONTRATISTA: SEAPROD, S.A. DE C.V.
 IMPORTE DEL CONTRATO: \$853,070.93
 CONTRATO: APITUX-GOIN-SRO-023/16
 FECHA DE REPORTE: 28-dic-16

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD PROYECTO	P.U.	IMPORTE	% TOTAL	FECHA DE INICIO	FECHA DE TERMINO	DURACION EN DIAS	PERIODO ACTUAL		ACUM PERDO ANTER		ACUM A ESTE PERIODO		POR EJECUTAR		
										(VOL.)	(\$)	(VOL.)	(\$)	(VOL.)	(\$)	(VOL.)	(\$)	
01A	Levantamiento batimétrico de verificación inicial y final del dragado de mantenimiento en el puerto de tuxpan ver., por unidad de obra terminada (EP 01 a) inicial SB	Ha	230.00	\$ 710.09	\$ 163,320.70	19.15	11/11/2016	15/11/2016	5	0.00	0.00	230.00	163,320.70	230.00	163,320.70	0.00	0.00	
01B	Levantamiento batimétrico de verificación inicial y final del dragado de mantenimiento en el puerto de tuxpan ver., por unidad de obra terminada (EP 01 b) final	Ha	230.00	\$ 710.09	\$ 163,320.70	19.15	24/12/2016	28/12/2016	5	230.00	163,320.70	0.00	0.00	230.00	163,320.70	0.00	0.00	
2	Supervisión de apoyo para el control de obra dragado de mantenimiento en canal de navegación exterior, nueva dársena de ciaboga, canal interior TPT, canal interior y dársena de ciaboga del	Mes	1.30	\$ 210,306.41	\$ 273,398.33	32.05	15/11/2016	23/12/2016	39	0.83	174,554.32	0.00	0.00	0.83	174,554.32	0.47	98,844.01	
03A	Levantamientos batimétricos inicial y final con ecosonda de haz simple en la zona de tiro en el puerto de tuxpan ver., por unidad de obra terminada (EP 03 a) inicial	Ha	270.00	\$ 205.58	\$ 55,506.60	6.51	15/11/2016	17/11/2016	3	0.00	0.00	270.00	55,506.60	270.00	55,506.60	0.00	0.00	
03B	Levantamientos batimétricos inicial y final con ecosonda de haz simple en la zona de tiro en el puerto de tuxpan ver., por unidad de obra terminada (EP 03 b) final	Ha	270.00	\$ 205.58	\$ 55,506.60	6.51	26/12/2016	28/12/2016	3	270.00	55,506.60	0.00	0.00	270.00	55,506.60	0.00	0.00	
4	Levantamientos batimétricos con haz simple de doble frecuencia, intermedios de verificación del dragado de mantenimiento con secciones a cada 20.00 metros en el puerto de tuxpan ver. por unidad de obra terminada (EP 04)	Ha	200.00	\$ 710.09	\$ 142,018.00	16.65	28/11/2016	02/12/2016	5	339.19	240,855.43	0.00	0.00	339.19	240,855.43	-139.19	-98,837.43	
TOTALES					853,070.93	100.00					634,237.05	218,827.30	853,064.35	6.59				
											634,237.05	218,827.30	853,064.35	6.59				
											Porcentaje global de Obra:				100.00			
											Porcentaje global de Obra Real Ejecutada:				99.99			
											Porcentaje global de obra restante por ejecutar:				0.01			

ELABORÓ

 LIC. JORGE LUIS AMADOR FLORES
 SUPERVISOR DE OBRA Y MANTENIMIENTO

VERIFICÓ

 ING. ADOLFO GARCEZ CRUZ
 RESIDENTE DE OBRA